



## **Notat: Overdragelse af elskabe fra Handels- og Erhvervsforeningen i Brønshøj-Husum og Tingbjerg til Teknik- og Miljøforvaltningen**

20. juni 2023

### **Baggrund**

Handels- og Erhvervsforeningen i Brønshøj-Husum-Tingbjerg (HBH) ønsker at afvikle foreningens ejerskab til elstandere på hhv. Husum Torv og Brønshøj Torv.

HBH har haft elstanderne i over 20 år og det er via HBHs elstandere, at der kan trækkes og betales for el til diverse arrangementer og aktiviteter på torvene.

HBH har kontaktet lokaludvalgets sekretariat for at høre, om Københavns Kommune vil overtage standerne. Alternativt vil HBH lukke for/afvikle elstanderne.

### **Overdragelse af elskabe til Teknik- og Miljøforvaltningen**

Teknik- og Miljøforvaltningen ved afdeling for Arrangementer og Gadesalg har bekræftet, at de overtager driften af de to elstandere på hhv. Brønshøj Torv og Husum Torv fra HBH for at sikre adgang til el for arrangører under afvikling af arrangementer.

Når der fremover skal være arrangementer, hvor arrangør ønsker at benytte strøm, vil proceduren være, at arrangør - efter at have modtaget en tilladelse fra "Arrangementer & Gadesalg" - skal kontakte EDF, som sørger for tilslutningen og aflæsning af strøm fra gøgl.

Denne udgift skal afholdes af arrangør og ligger på omkring kr. 2000.- Selve forbruget vil blive opkrævet af den sagsbehandler, der har udstedt tilladelsen til arrangementet. Taksten for strøm som er godkendt af Teknik- og Miljøudvalget jfr. Takstkataloget er i 2023 kr. 6,71 ex moms.

Teknik- og Miljøforvaltningen overtager elskabene fra HBH, som de er og har ikke budget til at etablere selvbetjente elskabe.

### **Selvbetjente elskabe**

Siden 2015 har Teknik- og Miljøforvaltningen fået etableret selvbetjente el skabe.

Teknik- og Miljøforvaltningen anbefaler selvbetjente elskabe, da det er nemmere og billige for arrangørerne: Arrangør tilkøber et værdikort og selv står for at "tanke" strøm fra værdikort til udtag. Denne løsning findes også på campingpladser og lystbådehavne. Udgiften til strøm for en arrangør er "kun" et gebyr på kr. 100,- (gebyr dækkes af TMF administration). Overskydende penge på kortet kan gemmes til en anden gang eller returneres efterfølgende. Med denne løsning kan selv små arrangører såsom frivillige organisationer, hvor midlerne er små også være med.

I dag har Teknik- og Miljøforvaltningen 48 selvbetjente elskabe i København og 80 "almindelige". "Almindelige" gøgler skabe/brønde er ikke selvbetjente og kræver EDF tilslutning.